

5. TYÖAJAN UUDISTAMINEN ELVYTTÄÄ MAASEUDUN

Työajan uudistus on muutos, jonka kaltaista emme ole kokeneet sataan vuoteen. Ehdotukseni lyhentäisi työntekijän työpäivän 2 tunnilla 6 tuntiin, mutta pidentäisi yrityksen työpäivän 2 x 6 tuntiin. Opiskelijoille ja ikääntyville sovellettaisiin 3 x 4 tunnin työaika.

Tämä työaikareformi voisi toteutua yhden työtunnin hinnalla siten, että työntekijä antaa työttömälle yhden tunnin ja valtio osallistuu talkoisiin kustantamalla toisen työttömälle annetun tunnin vapautuvista työttömyyden hoitokuluista. Kolmen työntekijän panoksesta syntyy työttömälle työ ja siitä palkka.

Valtion tulisi purkaa kestävyysvajeen täyttämiseen käytetyt leikkaukset, supistukset ja kiristykset. Pienituloisia autettaisiin kevennetyllä reformiverotuksella. Monet asiat kääntyvät parempaan suuntaan jo ensimmäisestä päivästä: stressi ja ylityöt poistuvat ja 6 tunnin työstä saadaan 7 tunnin palkka.

Meillä on jo 400 000 työtöntä. Yhdessä maahamme tulevien turvapaikanhakijoiden kanssa he muodostavat reservin työajan lyhentämiseen sadantuhannen ihmisen vuosivauhtia. Työttömien määrä vastaa kuitenkin vain puolta tarvittavasta henkilömäärästä, jolla uusi työaika mahdollisilla aloilla toteutuisi.

Suomen nykyisen alasajon sijaan voimme ottaa tilaisuudesta vaarin ja korjata uuden vajeen maahanmuuttajien avulla. Ay-liike voisi, muiden työpaineiden vähentyessä, huolehtia näiden oikeuksista.

Suomi elää toimivasta maaseudusta, joka nyt näivetty palvelujen puutteessa. Maaseutu on täpötäynnä tekemätöntä työtä ja mahdollisuuksia. Kuuden tunnin lähityö ja tulevaisuuden ekoasuminen vuokralähiköissä luonnon keskellä ovat avainsanoja.

Suomen maaseudun elättää monipuolinen teemamatkailu: luomuvilla ja sen taideteolliset tuotteet, eläintilat, luontosafarit, ulkouimalat, tupapiirit, täsmäturismi, teemakuukaudet, herkkuviikot, maakuntapaviljongit, luksusjunaristeilyt. Ideat synnyttävät ideoita, työ synnyttää työtä. Tarvitaan vain intohimoisia toteuttajia.

Ulla Grünstein
Helsinki